
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---.-_ .

Protocollo nr.: 0001367
d.l 06/03/2013
Ent.: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

~tl~I_1111~IIII
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mai!

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701
0935 - 500506
91016370867
consorziobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 16 del 5/03/2013.
Recupero differenze retributive liquidate ai Dirigenti consortili, Dr. Antonino
Vitale e Ing. Mario Valvo, per espletamento mansioni di Direttore f.f.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D:G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il
Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna,
nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento
Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di
proroga del menzionato incarico;

PREMESSO CHE nel corso degli anni 2010 e 2011 i Dirigenti consortili, Dr. Antonino
Vitale e Ing. Mario Valvo, hanno espletato alternativamente le mansioni di Direttore f.f. di
questo Consorzio di Bonifica con incarico conferito trimestralmente dal Dirigente Generale
del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale delle Risorse
Agricole e Alimentari - nella qualità di Commissario Straordinario di questo Consorzio;

CHE, per tutto il periodo in cui i menzionati Dirigenti hanno svolto le mansioni di Direttore
f.f. di questo Consorzio, si è provveduto a liquidare le differenze retributive e contributive
contrattualmente previste per lo svolgimento di mansioni superiori, ivi compresa l'indennità
di funzione, determinate ai sensi dell' art. 25 del vigente CCNL per i Dirigenti dei Consorzi
di Bonifica;

CONSIDERATO che, in seguito a verifiche effettuate dal Settore Ragioneria consortile, è
emersa una errata attribuzione di inquadramento, a favore del Dr. Antonino Vitale e dell'Ing.

mailto:consorziobonifica6en@pec.it


Mario Valvo, al fine della liquidazione delle differenze retributive e contributive
considerando, appunto, l'inquadramento nella I classe dirigenziale;

CHE, per converso, da un attento esame del vigente POV consortile si evince che per il
Direttore Generale è previsto l'inquadramento nella II classe dirigenziale, nonostante al
Direttore in quiescenza con apposito atto deliberativo era stata attribuita la I classe;

VISTO il conteggio approntato dall'Ufficio Ragioneria, secondo il quale occorrerebbe
recuperare dal Dr. Antonino Vitale la somma di € 1.343,29 e dall'Ing. Mario Valvo la
somma di € 1.187,54, quale recupero delle differenze retributive agli stessi liquidate per
espletamento mansioni di Direttore f.f. negli anni 2010 e 20 Il ;

PRESO ATTO della disponibilità dei menzionati dirigenti a rifondere al Consorzio la
superiore somma in tre rate, mediante trattenuta dallo stipendio, a decorrere dagli
emolumenti del mese di Marzo 2013;

VISTO il vigente POV;

VISTI gli atti d'ufficio;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'Esercizio finanziario in corso;

RITENUTO necessario recuperare dal Dr. Antonino Vitale la somma di € 1.343,29 e
dall'Ing. Mario Valvo la somma di € 1.187,54, per le motivazioni di cui sopra, ed
opportuno procedere a trattenere i relativi importi in tre rate mensili a decorrere dagli
emolumenti del mese di Marzo 2013;

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Recuperare dal dirigente consortile Dr. Antonino Vitale la somma di € 1.343,29, quale
differenze retributive e contributive liquidate per l'espletamento delle mansioni di Direttore
f.f. negli anni 2010 e 2011.

2. Recuperare dal dirigente consortile Ing. Mario Valvo la somma di € 1.187,54, quale
differenze retributive e contributive liquidate per l'espletamento delle mansioni di Direttore
f.f. negli anni 2010 e 2011.

3. Autorizzare il Settore Ragioneria consortile a recuperare la somma di cui ai Punti 1. e 2. in
tre rate mensili, mediante trattenuta dallo stipendio, a decorrere dal mese di Marzo 2013 e
fino al soddisfo del superiore credito.

4. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenti di propria competenza.

5. Trasmettere la presente Determina alla Prefettura di Enna.

Avv. D. Eleonora Bruno

?~~,


	00000001
	00000002

